[bookmark: _GoBack]关于征求环高路等道路命名和变更意见的公告

经区民政局和西安沣京工业园、区住建局、祖庵街道等单位前期沟通调研、实地踏勘，拟对以下道路进行命名和变更，按照《西安市城市道路命名导则》精神，现将拟命名和变更方案公布出来，向群众征求意见。
征求意见时间：2022年9月26日——10月12日工作日上午9点—12点，下午2点—6点。
联系方式：电话84817479，电子邮箱451684156@qq.com
通信地址：西安市鄠邑区甘亭街道府兴巷5号，鄠邑区民政局民政科，邮编：710300。
一、拟变更道路
1.环高路（Huán Gāo Lù）：拟将原起止黄柏河西岸（黄柏路）——振兴南路，起止变更为经七路——振兴南路，位于西汉高速北，西起经七路，直线向西至黄柏南路，再沿西汉高速斜弯形至振兴南路，呈 [image: ] 形状，长约1165米，宽约30—40米。（弯形约30米，直线约40米，（示意图见附件1）
备注：环高路意为环高速路，原规划沿西汉高速从振兴南路修至新河，2016年命名时只修至黄柏河西岸（县政发〔2016〕18号），目前西汉高速四改八工程进行后，原修路规划实现的可能性不大，且黄柏河西岸至经七路这段道路未命名，故作此变更。
2.科教一路（Kē Jiào 1 Lù）：拟将原科教路改名科教一路，位于经七路以西，科教二路以东，原起止吕公路——环高路，变更为北起吕公东路，南至西汉高速，长约700米，宽约20米。（示意图见附件1）
3.丰一西路（Fēng 1 Xī Lù）：原西起潭滨北路，东至兴园路，拟将起始点变更为西起潭滨北路，东至经七路。（示意图见附件2）
4.丰一东路（Fēng 1 Dōng Lù）：原西起兴园路，东至经七路，拟将起始点变更为西起经七路，东至振兴北路。（示意图见附件2）
5.丰二西路（Fēng 2 Xī Lù）：原西起潭滨北路，东至兴园路，拟将起始点变更为西起潭滨北路，东至经七路。（示意图见附件2）
6.丰二东路（Fēng 2 Dōng Lù）：原西起兴园路，东至经七路，拟将起始点变更为西起经七路，东至振兴北路。（示意图见附件2）
备注：原丰一路、丰二路是2009年命名的，当时道路只修成潭滨北路至经七路一段，故以兴园路为界，分为丰一西路、东路和丰二西路、东路，目前道路已经延伸修至振兴北路，故拟改为以经七路为界，命名丰一西路、东路和丰二西路、东路。
7.重阳路（Chóng Yáng Lù），在2009年县政府第73次常务会议审定通过的《户县城市地名规划（2009—2020年）》中，选取了终南大道一段：经四路—西桥，命名为重阳路。这次拟取消这一段命名，将重阳路命名到祖庵街道重阳宫前，北起重阳宫，南至关中环线（107省道），长约6300米，宽约20米-30米（靠近关中环线一段约30米），南北走向。（示意图见附件4）
备注：重阳路命名在重阳宫前，具有较强的指位作用和文化历史渊源，且识别度和认可度较高。原命名的重阳路群众知晓度不高，且路边有西桥、陕西实验中学、西坡村、四号路十字加油站、四号路十字等指位作用明显的单位和地点，故拟取消终南大道这一段命名。
二、拟新命名道路
1.顺风路（Shùn Fēng Lù）：位于丰京路以南，环高路以北，东起振兴南路，西至黄柏南路，东西走向，长约355米，宽约20米。（示意图见附件1）
2.创新一路（Chuàng Xīn 1 Lù）：位于吕公东路以南，西汉高速以北，东起经七路，西至科教三路，东西走向，长约1037米，宽约20米。（示意图见附件1）
3.科教二路（Kē Jiào 2 Lù）：位于科教一路以西，科教三路以东，北起吕公东路，南至西汉高速，南北走向，长约738米，宽约20米。（示意图见附件1）
4.科教三路（Kē Jiào 3 Lù）：位于科教二路以西，新河以东，北起吕公东路，南至西汉高速，南北走向，长约715米，宽约20米。（示意图见附件1）
备注：以“科教”为名意为科技和教育，科教路位于原西户高新区，周围有西户科技企业孵化器、优势企业、黄金集团等科技企业，有西安石油大学、西安体育学院、西安医院科技职业学院等高等教育院校，故将原科教路改名科教一路，新建两条道路命名为科教二路、科教三路。
5.惠丰南路（Huì Fēng Nán Lù）:位于西余铁路以东，友谊路以西，南起吕公东路，北至东新路，沿途与兆丰东路相交，长约1038米，宽约20米，总体南北走向，呈     形状。（示意图见附件3）

                           西安市鄠邑区民政局
                            2022年9月26日
[image: 附件1][image: 附件2][image: 附件3][image: 附件4]
image1.png

image2.jpeg
FeFfFL: it

i
i
| FRESEERR T
' ' 1)
i
A L
ks | =
i |
i z
i B | [prmasamnas

w (|2
Z= [ gl
{3
o)
b

WX R R B . RIS G E R

image3.jpeg
Fp 2

CIus | [

AL g e
i

;WWW////// kel

(RNt — - —

K. FTEEE. EOAEK. EOURORE R

image4.jpeg
W3 ot
/L_'—-—- T — - — - —
1
1
EERE/NX
TH
it
- - kg = _
‘;I TR N X i
/] J
’ = B

ﬂ |

(IS8

image5.jpeg
Fifra:

- - - P

Lok

5
5

A

X
3
~
iy

/\iﬁ) S S e —

A 8
DI R

R = R

KHEKIE (A —— - ——

A

I R B